
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

   
U.O. n. 4, AOOUSPBR                                                         Brindisi, (fa fede il protocollo)       

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.D. n. 510 del 23.4.2020 riguardante la procedura straordinaria, per titoli ed esami, per 
l’immissione in ruolo di personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto 
comune e di sostegno e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il decreto n. 17545 del 22.06.2021 con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva 
generale di merito relativa al concorso indetto con DD. DD. nn. 510/2020 e 783/2020 per la classe di 
concorso A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di primo grado - per il reclutamento 
dei docenti per la Regione Puglia, in cui la docente MASSARO Elisabetta risulta essere posizionata 
al posto n. 15 con riserva a seguito di provvedimento giurisdizionale;  

VISTA la sentenza del Tar Lazio (sezione Terza bis) n. 6678 pubblicata il 24.05.2023 che, 
definitivamente pronunciatosi sul ricorso collettivo dei vari docenti, per quanto concerne la docente 
Massaro Elisabetta, lo accoglie; 

VISTO il decreto prot. AOODRPU/48862 del 18.12.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Puglia Direzione Generale, pervenuto con prot. AOOUSPBR/21763 del 18.12.2023, in cui “si 
dispone lo scioglimento positivo della riserva in favore della docente MASSARO Elisabetta dalla 
graduatoria generale definitiva di merito del concorso indetto con DD. DD. nn. 510/2020 e 783/2020 
per la classe di concorso A022 - Italiano, storia, geografia nella scuola secondaria di primo grado - 
per il reclutamento dei docenti per la Regione Puglia (posti n.102)”, in esecuzione della già 

menzionata sentenza; 

VISTO il dispositivo prot. AOODRPU/48880 del 18.12.2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Puglia Direzione Generale, pervenuto con prot. AOOUSPBR/21769 del 18.12.2023, con cui si 
invita il Dirigente dello scrivente ambito territoriale della provincia di BRINDISI a voler procedere 
all’ assegnazione alla docente suindicata, a pieno titolo, di una sede disponibile nella provincia di 
BRINDISI; 

CONSIDERATO che la docente MASSARO Elisabetta risulta essere immessa in ruolo dal 
01/09/2023, presso BRMM82101X - SMS " MEO" S.VITO N, sede di attuale titolarità, per la classe 
di concorso ADMM, SOSTEGNO I grado; 

VISTE le sedi di diritto disponibili per l’a.s. 2023/24 e tenuto conto che nessuna delle preferenze 
analitiche espresse in domanda dalla candidata risulta libera per l’attribuzione del ruolo sulla c.d.c. 
A022;  

RITENUTO di dover dare esecuzione alla luce di quanto sopra riportato; 

 

DECRETA 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954 - Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

L’assegnazione, a pieno titolo, della docente Massaro Elisabetta presso l’I.C. Casale – Scuola Media 
Statale “Kennedy” di Brindisi (BRMM817018) per la classe di concorso A022 - Italiano, storia, 
geografia nella scuola secondaria di primo grado, con decorrenza giuridica dall' 1.9.2021 e decorrenza 
economica dall’01.09.2024. 

La prof.ssa Massaro Elisabetta dovrà esprimere la rinuncia ad uno dei due ruoli di assegnazione nel 
termine perentorio di 5 giorni dalla ricezione del presente decreto con l’avvertimento che l’eventuale 
silenzio dell’interessata sarà considerato come rinuncia all’immissione in ruolo su materia comune 
(A022) di cui ai D.D. 510/2020 e 783/2020.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni 
dalla data di notifica. 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                   Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  

 

Alla Prof.ssa Massaro Elisabetta  
 

All’USR Puglia  

All’Istituto Scolastico “Casale” di Brindisi 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola  

All’ALBO - sito web Sede 

 

 

 
  

 

 

 

Responsabile dell’U.O.: Dott. Luigi Rubino 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-01-02T15:03:22+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-01-02T16:41:33+0100
	protocollo




